Retenedor
RE-1803-100
Retenedor electromagnético 100kg
Retenedor electromagnético para puertas cortafuego, con una fuerza de retención de 100 kg. Funciona a 24V y 100mA, con diodo de
protección incluido. Además, cuenta con una rótula ajustable negra y un diseño elegante que incorpora un botón de desbloqueo rojo
para facilitar su uso. Sus dimensiones son 105x72x40 mm.
Descripción
Aplicaciones Puertas cortafuegos de paso que deben estar abiertas de manera habitual y cerrarse automáticamente en caso de incendio.
Características · Fabricado en ESP   · Botón desbloqueo incluido
· Color negro                                          · Certificado UNE EN 1155:2003
Características
técnicas
Tensión de trabajo: De 24 VDC
Consumo en reposo: 100mA
Base magnética: 60mm
Instalación:                                          En pared
Retenedor